
O B E C   K O Š Í K Y 

687 04 Košíky 172 
 

Tel. :572572720, e-mail: obec@oukosiky.cz, www. oukosiky.cz, IČ 542377, DIČ CZ00542377 

 

1 

2018 

 

 

 

 

 
 

 

http://www.oukosiky.cz/


O B E C   K O Š Í K Y 

687 04 Košíky 172 
 

Tel. :572572720, e-mail: obec@oukosiky.cz, www. oukosiky.cz, IČ 542377, DIČ CZ00542377 

 

2 

Tříkrálová sbírka 

Stejně jako v předešlých letech se i v roce 2018 uskutečnila v naší 

obci tradiční Tříkrálová sbírka, která se konala ve dnech 7. a 8. ledna 

2018. V naší obci byla vybrána finanční hotovost ve výši 10 846 Kč, 

která byla odevzdána Charitě v Uherském Hradišti na pomoc sociálně 

slabým spoluobčanům. Za pomoc na obchůzce patří velké poděkování 

p. Zdence Kučerové a dětským koledníkům: Veronice Mléčkové, Lucii 

Flašarové a Natálii Čajkové.  

 

 

 

 

 

http://www.oukosiky.cz/


O B E C   K O Š Í K Y 

687 04 Košíky 172 
 

Tel. :572572720, e-mail: obec@oukosiky.cz, www. oukosiky.cz, IČ 542377, DIČ CZ00542377 

 

3 

Košt točených piv 

Za krásného slunečného počasí se 26. 5. 2018 opět konal, všemi 

oblíbený „Košt točených piv“. V letošním roce soutěžilo na čepu 

celkem 24 prémiových ležáků. Že je tato akce nejvíc navštěvovaná a 

se potvrdilo i v letošním roce, kdy místní občané i lidé s přilehlých 

obcí si přišli nebo přijeli na kole, svlažit si hrdlo chmelovým mokem. 

Na stupních vítězů se umístili tyto pivovary: 

Rodinný pivovar Hendrych H 11 1 

Pivovar Kout Koutská dvanáctka 2 

Pivovar Svijany Svijanský rytíř 3 
 

 

 

 

http://www.oukosiky.cz/


O B E C   K O Š Í K Y 

687 04 Košíky 172 
 

Tel. :572572720, e-mail: obec@oukosiky.cz, www. oukosiky.cz, IČ 542377, DIČ CZ00542377 

 

4 

Spolu s naší partnerskou obcí Nová Bošáca, kterou jsme 14. 7. 2018 

na Košíkách na Obecnici přivítali, jsme uspořádali akci: „Ty jsi v kroju, 

tož já taky“. Naši hosté, byli přivítáni tradičně. Při výstupu z autobusu 

dostali štamprličku slivovice a moravský koláček a zábava mohla začít. 

K tanci a poslechu nám vyhrávala kapela z Nové Bošáce s názvem HS 

Rytmus Nová Bošáca. A poté nám k poslechu hrála Cimbálová muzika 

Pozdní sběr, po které navazovali s pásmem lidových písní Lipuše 

děvčata ze sousedních Jankovic. Celým slunečným dnem nás 

provázela skvělá hudba a krásné písně.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.oukosiky.cz/


O B E C   K O Š Í K Y 

687 04 Košíky 172 
 

Tel. :572572720, e-mail: obec@oukosiky.cz, www. oukosiky.cz, IČ 542377, DIČ CZ00542377 

 

5 

14. 7. 2018 jsme oslavili 100 výročí vzniku Československé republiky 

a 25 let vzniku samostatné České republiky, také jsme slavnostně 

otevřeli novou Multifunkční budovu.  

Zvědavost přivedla desítky obyvatel nejen z Košíků na prohlídku 

prostor s výkladem nové Multifunkční budovy, kde se kromě nové 

knihovny, nachází Komunitní centrum, Muzeum obce Košíky, 

pekárna, Učebna pro neformální vzdělávání a také Dětský klub - tedy 

dohlídávání dětí po skončení školního vyučování, denně od 15 do 18 

hodin. Součástí prohlídky byla také ochutnávka kváskového chleba 

upečeného v nově zbudované peci. Na slavnostní otevření přijeli také 

hosté z partnerské obce Nová Bošáca v čele s p. starostou Jánem 

Žuchou, dále europoslanec Stanislav Polčák a František Elfmark. Svým 

zpěvem akci zahájení akce doprovodily Lipuše z Jankovic, CM Pozdní 

sběr a HS Rytmus z Nové Bošáce. Na zbudování Multifunkční budovy 

čp 117 patří velký dík OU Košíky pod vedením starosty p. Šlechty a 

v neposlední řadě knihovnici Kateřině Ondrové. Prohlídky se 

zúčastnilo přes 200 lidí. Při této příležitosti byly vystaveny a 

předvedeny kroje obce Košíky, které byly zrekonstruovány na základě 

sbírky historických fotografií a součástí ze soukromé sbírky a které 

jsou vystaveny v muzeu obce Košíky.  

 

http://www.oukosiky.cz/


O B E C   K O Š Í K Y 

687 04 Košíky 172 
 

Tel. :572572720, e-mail: obec@oukosiky.cz, www. oukosiky.cz, IČ 542377, DIČ CZ00542377 

 

6 

 

 

  

http://www.oukosiky.cz/


O B E C   K O Š Í K Y 

687 04 Košíky 172 
 

Tel. :572572720, e-mail: obec@oukosiky.cz, www. oukosiky.cz, IČ 542377, DIČ CZ00542377 

 

7 

11. 8. 2018 se na Obecnici konala tradiční soutěž ve vaření guláše.  

Letošního ročníku Gulášpárty na Košíkách se zúčastnilo pět týmů. 

Kuchtíci od osmé hodiny ranní krájeli cibuli, česnek a maso, aby podle 

svých receptů uvařili soutěžní vzorky pro veřejnost. Zvěřinu použila 

Sušická naplavenina (srnčí) a domácí myslivci kančí, Obecní klub 

Košíky vařil tradiční hovězí guláš, turisté z Halenkovic (jako každý rok 

přišli pěšky) vařili segedín a hasiči z Mařatic kouzlili s vepřovým. To, 

co se zdálo nemožné se stalo skutkem. Veřejnost, která hodnotila, 

našla dva vítěze se stejným počtem bodů a to se 441 body vyhrála 

družstva SDH Mařatice a Sušické naplaveniny! Třetí skončili myslivci z 

Košíků. Akce je mezi občany velmi oblíbená a zúčastňují se jí také 

hojně lidé z okolních obcí.  

 

http://www.oukosiky.cz/


O B E C   K O Š Í K Y 

687 04 Košíky 172 
 

Tel. :572572720, e-mail: obec@oukosiky.cz, www. oukosiky.cz, IČ 542377, DIČ CZ00542377 

 

8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.oukosiky.cz/


O B E C   K O Š Í K Y 

687 04 Košíky 172 
 

Tel. :572572720, e-mail: obec@oukosiky.cz, www. oukosiky.cz, IČ 542377, DIČ CZ00542377 

 

9 

24. 8. 2018 jsme se rozhodli v naší obci, že přijdeme s novinkou. 

Pečení selete na Obecnici. Akce se setkala s velký ohlasem a 

doufáme, že se bude každoročně opakovat.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.oukosiky.cz/


O B E C   K O Š Í K Y 

687 04 Košíky 172 
 

Tel. :572572720, e-mail: obec@oukosiky.cz, www. oukosiky.cz, IČ 542377, DIČ CZ00542377 

 

10 

25. 8. 2018 se v naší obci uskutečnil průjezd Barum Rallye.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.oukosiky.cz/


O B E C   K O Š Í K Y 

687 04 Košíky 172 
 

Tel. :572572720, e-mail: obec@oukosiky.cz, www. oukosiky.cz, IČ 542377, DIČ CZ00542377 

 

11 

1. 9. 2018 Ty si v kroju, tož já taky.  

V odpoledních hodinách se naši občané vydali autobusem do naší 

partnerské obce Nová Bošáca, aby viděli a slyšeli jaké hezké písně a 

kroje mají naší přátelé na Slovensku v rámci akce „Ty si v kroju, tož já 

taky“.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.oukosiky.cz/


O B E C   K O Š Í K Y 

687 04 Košíky 172 
 

Tel. :572572720, e-mail: obec@oukosiky.cz, www. oukosiky.cz, IČ 542377, DIČ CZ00542377 

 

12 

7. 9. 2018 jsme přivítali v naší obci divadlo P. O. KRO. K s komedii: Na 

Zajíčka, aneb Komu není rady, tomu ucho utrhni.  

V naplněném hledišti areálu Obecnice diváci za velkého smíchu 

zhlédli divadelní představení, kde si malou roli na jevišti zahrál i 

náhodně vybraný občan Košíků p. Miroslav Čagánek ml. Divadlo se 

všem moc líbilo a těšíme se, že se k nám divadlo P. O. KRO. K zase 

brzo vrátí.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.oukosiky.cz/


O B E C   K O Š Í K Y 

687 04 Košíky 172 
 

Tel. :572572720, e-mail: obec@oukosiky.cz, www. oukosiky.cz, IČ 542377, DIČ CZ00542377 

 

13 

8. 12. 2018 jsme v naší obci uspořádali tradiční Vánoční dílničky a 

rozsvěcování vánočního stromu. A protože jsme získali nové prostory 

v naší multifunkční budově tak jsme se rozhodli z prostor na Obecnici 

se přestěhovat na budovu čp 117. Tato akce patří mezi našimi občany 

mezi nejnavštěvovanější, a to se také v letošním roce opět potvrdilo. 

Dole v přízemí v kuchyni si děti upekli a nazdobili perníčky, v pekárně 

upekli z kynutého těsta čerty a ochutnali vánočky, chléb, frgály a 

osúchy, které jim připravila naše knihovnice p. Kateřina Ondrová. 

V dílně si děti mohli vyrobit stromeček z větví nebo lodičku ze 

skořápek ořechů a v horním patře si zase vyrobili různé výrobky 

s vánoční tématikou. V 16 hodin si jako každý rok nazdobili stromeček 

na Obecnici u kterého vystoupili se svým pásmem děti z místní 

mateřské školy a následně vystoupili Lipuše z Jankovic. Svařák pro 

dospělé zdarma je již tradicí, a proto nesmí na této akci chybět.  

 

 

http://www.oukosiky.cz/


O B E C   K O Š Í K Y 

687 04 Košíky 172 
 

Tel. :572572720, e-mail: obec@oukosiky.cz, www. oukosiky.cz, IČ 542377, DIČ CZ00542377 

 

14 

 

 

 

http://www.oukosiky.cz/


O B E C   K O Š Í K Y 

687 04 Košíky 172 
 

Tel. :572572720, e-mail: obec@oukosiky.cz, www. oukosiky.cz, IČ 542377, DIČ CZ00542377 

 

15 

12. 12. 2018 se naše obec opět rozhodla připojit do projektu: Česko 

zpívá koledy. S radostí, že nás občanů na takové akci přibývá, jsme se 

zapojili do zpívání koled, které zní ve stejný čas po celém česku.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.oukosiky.cz/


O B E C   K O Š Í K Y 

687 04 Košíky 172 
 

Tel. :572572720, e-mail: obec@oukosiky.cz, www. oukosiky.cz, IČ 542377, DIČ CZ00542377 

 

16 

Sbor pro občanské záležitosti 

Členové sboru stejně jako v předchozích letech gratulují občanům 

k významným životním jubileím.  

 V roce 2018 to byli tito spoluobčané: 

70 let: 

Pokorná Věra 

Bittnerová Zdenka 

Abrlová Miroslava 

Bučík Miroslav 

Silná Zdenka 

Konečný Karel 

Tomaštík Josef 

 

75 let: 

Pokorný Josef 

 

80 let: 

Hnátková Drahomíra 

 

85 let: 

Mařáková Anna 

Milada Remešová 

Ovsíková Františka 

http://www.oukosiky.cz/


O B E C   K O Š Í K Y 

687 04 Košíky 172 
 

Tel. :572572720, e-mail: obec@oukosiky.cz, www. oukosiky.cz, IČ 542377, DIČ CZ00542377 

 

17 

Klement Antonín 

91 let: 

Tesaříková Marie 

 

 

  

http://www.oukosiky.cz/


O B E C   K O Š Í K Y 

687 04 Košíky 172 
 

Tel. :572572720, e-mail: obec@oukosiky.cz, www. oukosiky.cz, IČ 542377, DIČ CZ00542377 

 

18 

Mateřská škola Košíky 

Ve školním roce 2017/18 bylo zapsáno 10 dětí z toho 6 kluků a 4 

děvčata. Děti z místní MŠ vystupují na akcích pořádanými OÚ. 

Pořádají výlety do okolí, za zvířátky a navštěvují divadelní představení 

v okolních školkách. Již samozřejmostí se stala výuka plavání 

v Uherském Hradišti. Na výletě v tomto školním roce byli na zámku 

v Miloticích, kde se děti fotily v dobových kostýmech.  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.oukosiky.cz/


O B E C   K O Š Í K Y 

687 04 Košíky 172 
 

Tel. :572572720, e-mail: obec@oukosiky.cz, www. oukosiky.cz, IČ 542377, DIČ CZ00542377 

 

19 

ČSŽ 

Členky svazu žen uspořádali tradiční dětský karneval a ukončení 

prázdnin spojené s opékáním špekáčků. Děti různých věkových 

kategorii, v maskách i bez se s radostí zúčastňovali dětských soutěží, 

kde jim odměnou byli různé sladkosti. Stánek s hračkami nesměl 

chybět a na občerstvení se také nezapomnělo. Podávali se domácí 

hamburgery, grilované sýry, klobásky a wafle.  

ČSŽ neuspořádal z důvodu nízkého zájmu členek, tradiční zájezd.  

 

Sbor dobrovolných hasičů 

Mladí hasiči se aktivně a úspěšně zúčastňují soutěží v požárním 

sportu. Spolupracují také s místní knihovnou na akci: Dýňořezání, 

která se již stala tradicí a lidé si rádi vyzdobují své domy a okolí.  

Pořádají také již tradiční masopustní průvod obcí.  

 

http://www.oukosiky.cz/


O B E C   K O Š Í K Y 

687 04 Košíky 172 
 

Tel. :572572720, e-mail: obec@oukosiky.cz, www. oukosiky.cz, IČ 542377, DIČ CZ00542377 

 

20 

Tělovýchovná jednota Košíky 

Členové TJ Košíky úspěšně reprezentují naši obec v okresní soutěži i 

když se začínají potýkat s nedostatkem místních registrovaných 

fotbalistů. Členové se také aktivně zapojují do všech akcí pořádaných 

OÚ.  

 

Myslivecké sdružení Košíky 

Členové mysliveckého sdružení pořádají pravidelné hony a 

zakrmování lesní zvěře.  

 

Obecní klub Košíky 

Po několika neúspěšných pronájmech pohostinství na Obecnici se 

v roce 2018, v čele s p. starostou J. Šlechtou rozhodlo, že založí 

Obecní klub Košíky s počtem 45 členů. 

 

  

http://www.oukosiky.cz/


O B E C   K O Š Í K Y 

687 04 Košíky 172 
 

Tel. :572572720, e-mail: obec@oukosiky.cz, www. oukosiky.cz, IČ 542377, DIČ CZ00542377 

 

21 

Víceúčelové hřiště 

V prázdninových měsících r. 2018 se 

začalo s dlouho očekávanou 

výstavbou víceúčelového hřiště.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.oukosiky.cz/


O B E C   K O Š Í K Y 

687 04 Košíky 172 
 

Tel. :572572720, e-mail: obec@oukosiky.cz, www. oukosiky.cz, IČ 542377, DIČ CZ00542377 

 

22 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Průběh stavby v měsíci listopadu 2018.  

  

http://www.oukosiky.cz/


O B E C   K O Š Í K Y 

687 04 Košíky 172 
 

Tel. :572572720, e-mail: obec@oukosiky.cz, www. oukosiky.cz, IČ 542377, DIČ CZ00542377 

 

23 

Počasí 

Stručné zhodnocení vývoje počasí 

Rok 2018 byl nejteplejším a zároveň nejsušším za celé dosavadní 
měření.  
Leden 2018 byl co by do teploty druhý nejteplejší měsíc po roce 2007 
za celé dosavadní měření. Únor začal nadprůměrnou teplotou a 
menší množství srážek. Pozvolna se ochlazovalo a srážky přešly do 
sněžení. K závěru února přišlo od SV ochlazení doprovázené silným 
větrem a teploty spadly pod -10°C. Pocitová teplota byla naměřena -
23,8°C.  
Březen výrazněji chladnější a dosti i větrný. Srážky nedosáhly ani 50 % 
měsíčního průměru. Duben výrazně nadprůměrný překonal 
dosavadní rekord z roku 2009 kdy byla Ø teplota 13,4°C. Srážek 
spadlo jen 66 % dlouhodobého normálu pro toto období. Další 
zaznamenaný teplotní rekord, a to v květnu, který byl nejteplejší za 
celé období dosavadního měření. Srážky pokryly pouze 52 % 
měsíčního průměru.  
Začátkem měsíce června přišly hned 3 bouřky, a to v jeden den. 
Srážkově opět podprůměrný měsíc, jen v jeho závěru spadlo trochu 
více srážek. Červenec další měsíc se situace opakovala. Nadprůměrně 
teplo a pouze 53 % srážkového průměru.  
Co dodat, máme za sebou další měsíc (srpen) a zase teplotně 
nadprůměrný, a to hned o 3,3 °C a byl druhý nejteplejší po roce 1992. 
Srážek spadlo pouze 60 % průměru. Září nám začalo bouřkou a 
vydatným deštěm. Za první tři dny spadlo 80 % všech srážek v tomto 
měsíci. Říjen opět teplotně výrazně nadprůměrný. Nejvyšší teplotní 
skok jsme pocítili přes noc, kdy 28. 10. bylo naměřeno max. 9,8 °C, 
ale 29. 10 hned po ránu se výrazně oteplilo až na 20,4°C. Foukal silný 
jižní vítr.  
Listopad zase teplotně nadprůměrný a srážek spadlo pouze 32 % 
dlouhodobého průměru. Opět nás zasáhl silný vítr, který trval několik 
dní. Teplotně nadprůměrný a srážkově mírně podprůměrný vyšel i 

http://www.oukosiky.cz/


O B E C   K O Š Í K Y 

687 04 Košíky 172 
 

Tel. :572572720, e-mail: obec@oukosiky.cz, www. oukosiky.cz, IČ 542377, DIČ CZ00542377 

 

24 

poslední měsíc v tomto roce. Hned v jeho úvodu při mrznoucích 
srážkách se vytvořila slabá ledovka.  
  

 
 
 
Meteorologické rekordy v roce 2018 
 
 
V tabulce jsou zobrazeny nejzajímavější rekordy 
 

Maximální naměřená teplota 34,2 °C (09 srpen 15:25) 

Minimální naměřená teplota -14,9 °C (01 březen 5:44) 

Maximální denní srážky 39,6 mm (02 září) 

Maximální měsíční srážky 98,0 mm (září) 

Maximální tlak 1040,91 hPa (26 září 9:29) 

Minimální tlak 
993,81 hPa (31 
březen 23:20) 

Maximální náraz větru 
15,2 m/s (08 
duben 15:47) 

Nejvyšší průměrná rychlost (průměr 
10 minut) 

8,5 m/s (30 říjen 11:16) 

 

 

 

 

 

http://www.oukosiky.cz/


O B E C   K O Š Í K Y 

687 04 Košíky 172 
 

Tel. :572572720, e-mail: obec@oukosiky.cz, www. oukosiky.cz, IČ 542377, DIČ CZ00542377 

 

25 

Rok 2018 - meteorologické záznamy 

Měsíční statistiky 

Měsíc Srážky 
Minimální 

teplota 
Maximální 

teplota 
Průměrná 

teplota 
Množství 

napadlého sněhu 

Leden 
46. 4 
mm 

-5. 7 °C 12. 4 °C 2. 27 °C 22. 0 cm 

Únor 
24. 6 
mm 

-12. 6 °C 5. 6 °C -2. 00 °C 18. 5 cm 

Březen 
23. 0 
mm 

-14. 9 °C 14. 7 °C 2. 28 °C 0. 5 cm 

Duben 
27. 2 
mm 

1. 5 °C 27. 3 °C 14. 12 °C 0. 0 cm 

Květen 
35. 8 
mm 

8. 8 °C 30. 1 °C 17. 86 °C 0. 0 cm 

Červen 
47. 6 
mm 

8. 6 °C 32. 3 °C 19. 79 °C 0. 0 cm 

Červenec 
43. 4 
mm 

6. 4 °C 32. 9 °C 21. 42 °C 0. 0 cm 

Srpen 
39. 4 
mm 

9. 5 °C 34. 1 °C 22. 48 °C 0. 0 cm 

Září 
98. 0 
mm 

1. 1 °C 29. 2 °C 15. 81 °C 0. 0 cm 

Říjen 
23. 0 
mm 

3. 6 °C 23. 5 °C 11. 96 °C 0. 0 cm 

Listopad 
14. 8 
mm 

-7. 9 °C 20. 6 °C 6. 09 °C 5. 0 cm 

Prosinec 
37. 2 
mm 

-8. 7 °C 10. 8 °C 1. 72 °C 2. 0 cm 

 

  

http://www.oukosiky.cz/


O B E C   K O Š Í K Y 

687 04 Košíky 172 
 

Tel. :572572720, e-mail: obec@oukosiky.cz, www. oukosiky.cz, IČ 542377, DIČ CZ00542377 

 

26 

 

Informace o počasí byli převzaty z amatérské meteorologické stanice 

Košíky od p. Petra Maliny za což mu patří velké poděkování.  

 

 

 

V průběhu roku 2018 se narodilo 6 dětí:  

 Lukas Poháněl 

 Adéla Ovsíková 

 Michal Smělík 

 Jonáš Blaha 

 Jiří Bittner 

 Matyáš Poháněl 

 

V průběhu roku 2018 zemřelo 7 obyvatel: 

 Marie Ševčíková 

 Josef Kaštánek 

 Zdeněk Gahura 

 Jaroslav Remeš 

 Jiří Botek 

 Ivana Štroblíková 

 Božena Nosterská 

http://www.oukosiky.cz/


 

 

27 

 


